evento de capacitação para o tema até o momento, e não havendo perspectiva de realização de Curso com 
tema similar por escolas do governo até o presente momento.  

Informamos que a contratação está sob responsabilidade desta Superintendência Regional de
Administração no Estado da Bahia - SRA/ME/BA, no valor total de R$3.180,00 (três mil cento e oitenta
reais) ​, conforme demonstrado em NC - Nota de Crédito, Sei nº 24581394 e DPF - Documento de
Programação Financeira - Sei nº 24620995, sendo o respectivo pagamento a cargo desta Superintendência,
sempre quando ocorrer efetivamente a prestação do serviço,  o qual deverá ser atestado e posteriormente